

# ***Volscambiente***



## **Informazioni generali sull'impresa**

### Dati anagrafici

|   |                                |
|---|--------------------------------|
| Denominazione:                          | VOLSCA AMBIENTE E SERVIZI SPA  |
| Sede:                                   | VIA DI TRONCAVIA 6 VELLETRI RM |
| Capitale sociale:                       | 2.500.090,00                   |
| Capitale sociale interamente versato:   | sì                             |
| Codice CCIAA:                           | RM                             |
| Partita IVA:                            | 11211231003                    |
| Codice fiscale:                         | 11211231003                    |
| Numero REA:                             | 1287454                        |
| Forma giuridica:                        | SOCIETA' PER AZIONI            |
| Settore di attività prevalente (ATECO): | 381100                         |

# Bilancio al 31/12/2023

## Stato Patrimoniale Attivo

|  | Parziali al<br>31/12/2023 | Totali al<br>31/12/2023 | Esercizio al<br>31/12/2022 |
|--|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| <b>B) Immobilizzazioni</b>                       |                           |                         |                            |
| I - Immobilizzazioni immateriali                 |                           |                         |                            |
| 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili |                           | 3.600                   | 4.800                      |
| 7) altre   |                           | 59.067                  | 70.539                     |
| <i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>       |                           | <i>62.667</i>           | <i>75.339</i>              |
| II - Immobilizzazioni materiali                  |                           |                         |                            |
| 1) terreni e fabbricati                          |                           | 4.541.490               | 4.522.590                  |
| 3) attrezzature industriali e commerciali        |                           | 334.733                 | 452.230                    |
| 4) altri beni                                    |                           | 396.894                 | 414.320                    |
| <i>Totale immobilizzazioni materiali</i>         |                           | <i>5.273.117</i>        | <i>5.389.140</i>           |
| <i>Totale immobilizzazioni (B)</i>               |                           | <i>5.335.784</i>        | <i>5.464.479</i>           |
| <b>C) Attivo circolante</b>                      |                           |                         |                            |
| II - Crediti                                     |                           |                         |                            |
| 1) verso clienti                                 |                           | 1.568.061               | 1.237.824                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo           |                           | 1.568.061               | 1.237.824                  |
| esigibili oltre l'esercizio successivo           |                           |                         |                            |
| 5-bis) crediti tributari                         |                           | 98.081                  | 124.619                    |
| esigibili entro l'esercizio successivo           |                           | 98.081                  | 124.619                    |
| esigibili oltre l'esercizio successivo           |                           |                         |                            |
| 5-ter) imposte anticipate                        |                           | 218.512                 | 205.312                    |
| 5-quater) verso altri                            |                           | 712.870                 | 669.814                    |
| esigibili entro l'esercizio successivo           |                           | 60.323                  | 124.443                    |
| esigibili oltre l'esercizio successivo           |                           | 652.547                 | 545.371                    |
| <i>Totale crediti</i>                            |                           | <i>2.597.524</i>        | <i>2.237.569</i>           |
| IV - Disponibilita' liquide                      |                           |                         |                            |
| 1) depositi bancari e postali                    |                           | 3.595.943               | 3.415.837                  |
| 3) danaro e valori in cassa                      |                           | 1.043                   | 1.496                      |
| <i>Totale disponibilita' liquide</i>             |                           | <i>3.596.986</i>        | <i>3.417.333</i>           |
| <i>Totale attivo circolante (C)</i>              |                           | <i>6.194.510</i>        | <i>5.654.902</i>           |
| <b>D) Ratei e risconti</b>                       |                           | <b>93.102</b>           | <b>129.052</b>             |
| <i>Totale attivo</i>                             |                           | <i>11.623.396</i>       | <i>11.248.433</i>          |

# Stato Patrimoniale Passivo

|  | Parziali al<br>31/12/2023 | Totali al<br>31/12/2023 | Esercizio al<br>31/12/2022 |
|--|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| <b>A) Patrimonio netto</b>                                     |                           | <b>7.065.802</b>        | <b>7.034.482</b>           |
| I - Capitale   |                           | 2.500.090               | 2.500.090                  |
| III - Riserve di rivalutazione                                 |                           | 1.422.955               | 1.422.955                  |
| IV - Riserva legale  |                           | 170.972                 | 147.796                    |
| V - Riserve statutarie   |                           | 95.294                  | 95.294                     |
| VI - Altre riserve, distintamente indicate                     |                           |                         |                            |
| Riserva straordinaria  |                           | 95.390                  | 95.390                     |
| Varie altre riserve  |                           | 463.534                 |                            |
| <i>Totale altre riserve</i>                                    |                           | <i>558.924</i>          | <i>95.390</i>              |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo                         |                           | 2.286.250               | 2.309.427                  |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio                            |                           | 31.317                  | 463.530                    |
| Totale patrimonio netto  |                           | 7.065.802               | 7.034.482                  |
| <b>B) Fondi per rischi e oneri</b>                             |                           |                         |                            |
| 4) altri   |                           | 763.382                 | 708.382                    |
| <i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>                        |                           | <i>763.382</i>          | <i>708.382</i>             |
| <b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>   |                           | <b>323.445</b>          | <b>339.792</b>             |
| <b>D) Debiti</b>   |                           |                         |                            |
| 5) debiti verso altri finanziatori                             |                           | 10.369                  | 12.321                     |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         |                           | 10.369                  | 12.321                     |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         |                           |                         |                            |
| 7) debiti verso fornitori                                      |                           | 1.090.985               | 1.381.020                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         |                           | 1.090.985               | 1.381.020                  |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         |                           |                         |                            |
| 12) debiti tributari   |                           | 165.716                 | 127.645                    |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         |                           | 165.716                 | 127.645                    |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         |                           |                         |                            |
| 13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale |                           | 418.150                 | 255.829                    |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         |                           | 418.150                 | 255.829                    |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         |                           |                         |                            |
| 14) altri debiti   |                           | 1.777.236               | 1.373.679                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         |                           | 1.166.957               | 822.140                    |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         |                           | 610.279                 | 551.539                    |
| <i>Totale debiti</i>   |                           | <i>3.462.456</i>        | <i>3.150.494</i>           |
| <b>E) Ratei e risconti</b>                                     |                           | <b>8.311</b>            | <b>15.283</b>              |
| <i>Totale passivo</i>  |                           | <i>11.623.396</i>       | <i>11.248.433</i>          |

# Conto Economico

|   | Parziali al<br>31/12/2023 | Totali al<br>31/12/2023 | Esercizio al<br>31/12/2022 |
|---|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| <b>A) Valore della produzione</b>                             |                           |                         |                            |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni                   |                           | 14.923.689              | 14.789.186                 |
| 5) altri ricavi e proventi                                    |                           |                         |                            |
| contributi in conto esercizio                                 |                           | 79.620                  | 34.191                     |
| altri   |                           | 427.600                 | 1.421.652                  |
| <i>Totale altri ricavi e proventi</i>                         |                           | 507.220                 | 1.455.843                  |
| <i>Totale valore della produzione</i>                         |                           | 15.430.909              | 16.245.029                 |
| <b>B) Costi della produzione</b>                              |                           |                         |                            |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci      |                           | 1.658.223               | 1.822.002                  |
| 7) per servizi  |                           | 1.508.746               | 1.320.284                  |
| 8) per godimento di beni di terzi                             |                           | 1.961.215               | 1.877.624                  |
| 9) per il personale   |                           |                         |                            |
| a) salari e stipendi  |                           | 3.727.461               | 3.422.064                  |
| b) oneri sociali  |                           | 1.238.979               | 1.098.692                  |
| c) trattamento di fine rapporto                               |                           | 183.280                 | 197.523                    |
| e) altri costi  |                           | 4.286.703               | 4.560.448                  |
| <i>Totale costi per il personale</i>                          |                           | 9.436.423               | 9.278.727                  |
| 10) ammortamenti e svalutazioni                               |                           |                         |                            |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali            |                           | 35.622                  | 33.826                     |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali              |                           | 254.940                 | 227.993                    |
| <i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>                     |                           | 290.562                 | 261.819                    |
| 12) accantonamenti per rischi                                 |                           | 55.000                  | 580.521                    |
| 14) oneri diversi di gestione                                 |                           | 156.961                 | 136.997                    |
| <i>Totale costi della produzione</i>                          |                           | 15.067.130              | 15.277.974                 |
| <b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b> |                           | <b>363.779</b>          | <b>967.055</b>             |
| <b>C) Proventi e oneri finanziari</b>                         |                           |                         |                            |
| 16) altri proventi finanziari                                 |                           |                         |                            |
| d) proventi diversi dai precedenti                            |                           |                         |                            |
| altri   |                           | 2.384                   | 2.213                      |
| <i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>                 |                           | 2.384                   | 2.213                      |
| <i>Totale altri proventi finanziari</i>                       |                           | 2.384                   | 2.213                      |
| 17) interessi ed altri oneri finanziari                       |                           |                         |                            |
| altri   |                           | 888                     | 135                        |
| <i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>              |                           | 888                     | 135                        |
| <i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>  |                           | 1.496                   | 2.078                      |
| <b>Risultato prima delle imposte (A-B+C+-D)</b>               |                           | <b>365.275</b>          | <b>969.133</b>             |

|  | Parziali al<br>31/12/2023 | Totali al<br>31/12/2023 | Esercizio al<br>31/12/2022 |
|--|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| <b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>          |                           |                         |                            |
| imposte correnti   |                           | 347.158                 | 366.278                    |
| imposte differite e anticipate   |                           | (13.200)                | 139.325                    |
| <i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i> |                           | 333.958                 | 505.603                    |
| <b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>  |                           | <b>31.317</b>           | <b>463.530</b>             |